Enfin l'âme en jouissant de Dieu, qui fait, si on le peut dire ainsi, comme une partie de Jésus-Christ et de l'Eglise, s'écrie toute ravie et transportée hors d'elle-même, *Dominus pars hereditatis meæ* : Dieu tout grand, tout-puissant, tout immense qu'il est, n'est pourtant, si je l'ose dire, qu'une partie de ma possession et de mon héritage. Car, par un effet de sa libéralité immense, je possède Jésus tout entier. Je possède Jésus-Christ Dieu et homme tout ensemble : je le possède se donnant à moi, tel qu'il est dans sa divinité et dans son humanité, dans l'éternité et dans le temps (330). Ainsi, comme j'entre en société non-seulement de ses amours éternels envers son Père, et des louanges infinies qu'il lui donne avant tous les siècles dans son sein

eternus non est. Et si perfectus non est, cum se Deo perfectum fore pollicitus sit, ante Deum mentitus est. (S. Hieron., *Ep. ad Heliod.*)

(325) Dicebat Dominus Petro : Petre, amas me ? Non tua quæris in Ecclesia, sed mea ? Si talis es, pasce oves meas. (S. Aug., *serm. 49 De verb. Dom.*)

(324) Da mihi animam nihil amantem præter Deum, et quod propter Deum amandum est ; cui vivere Christus non tantum sit, sed diu fuerit ; cui studii et otii sit providere Deum in conspectu suo semper ; cui sollicite ambulare cum Domino Deo suo, non dico magna, sed una voluntas sit, et facultas non desit ; da, inquam, talem animam, et ego non nego dignam sponsi cura, majestatis respectu, dominantis favore, sollicitudine gubernantis. (S. Bern., *serm. 69 in Cant.*)

(325) Quis rex devotis militibus debitam non procurat annonam ? Quis dominus fidelis servis justa cibaria non ministrat ? Quis pater non dat panem filiis ? Si ergo nobis Deus et Rex, et Dominus, et Pater est, quid negabit, etc. (S. Petri. Chrysost.,

serm. 163.)

(326) Eligant sibi alii partes quibus fruuntur terrenas et temporales : portio mea Dominus æternus est. Bibant alii mortiferas voluptates, portio calicis mei Dominus est. (S. Aug., *in psal. xv.*)

(327) Magis perfectus relinquat omnia, et solum sequatur Christum, jactans cogitatum suum in Deo, enutriendus ab eo, et centuplum sine dubio percepturus. (S. Bern., *Declam. de vita et mor. cler.*)

(328) Nec inutilis commutatio, pro eo qui super omnia est, omnia reliquisset. Nam et simul cum eo donatur omnia, et ubi apprehenderit eum, erit ipse omnia in omnibus, qui pro ipso omnia reliquerunt. (S. Bern., *Declam.*, c. 1.)

(329) Tanta familiaritate donatur, ut Dei brachii amplecti se sentiat, Dei sinum foveri, Dei cura et studio custodiri. (S. Bern., *serm. 62 in Cantic.*)